
PROTOKÓŁ NR XXXIII/2013 

z sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

 

  

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokółu. 

 

W sesji udział wzięli: 

1) Radni, 

2) Sołtysi, 

3) zaproszeni goście, 

4) pracownicy Urzędu Gminy w Strawczynie. 

Listy obecności stanowią załączniki do protokółu od nr 2 do nr 5. 

 

 

Ad. 1. 

Otwarcie i stwierdzenie kworum 

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał wszystkich, m.in.: Radnych, Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią 

Skarbnik, Panią Kierownik, Pana Marka Gosa – Posła na Sejm, Sołtysów, Panią 

Dyrektor szkoły w Rudzie Strawczyńskiej, Panią Redaktor Danutę Parol i Panią 

Redaktor Annę Kruszewską. 

Zwrócił się z prośbą do Pani Kruszewskiej – większość Radnych jednak wolałaby, 

żeby nie był nagrywany obraz, zdjęcia mogą być robione. Każdy może sobie nagrywać 

głos na dyktafon, czy telefon komórkowy. Jest prośba Radnych, żeby jednak nie 

nagrywać cały czas obrazu sesji. 

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – szanowni Państwo, to, że sesja jest 

nagrywana, to jest każdego z nas prawo. Art. 62 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 
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mówi o tym, że wszelkie posiedzenia, sesje organów pochodzących z wyborów są 

jawne, mogą być nagrywane. Tam jest dokładnie napisane, że może być nagrywany 

dźwięk, może być nagrywane wideo. Więc ja nie widzę tutaj żadnego problemu. 

Państwo startując w wyborach, zgadzając się zostać Radnymi, sami podejmowaliście 

taką decyzję, że jesteście osobami publicznymi. Nie widzę tutaj żadnego problemu                 

i wybaczcie, ale ja do waszej prośby się nie przychylę, mam prawo do tego. Poza tym 

uważam, że mieszkańcy naszej gminy mają prawo wiedzieć jak wyglądają obrady 

Rady Gminy w Strawczynie, mają prawo do tego, aby widzieć jak aktywni są Radni, 

tym bardziej na tak ważnej sesji, jaką jest sesja budżetowa. Ja po prostu żałuję, że nie 

zaczęłam tego robić wcześniej. Tym bardziej, że potem w „Ziemi Strawczyńskiej” 

pojawiają się, drodzy Państwo, informacje niezgodne z rzeczywistością. Więc w tej 

chwili myślę, że nie będzie żadnego problemu, wszystko będzie nagrane, zamierzam 

umieszczać sesje w internecie. Każdy z mieszkańców będzie mógł obejrzeć, zobaczyć, 

jak Państwo pracujecie. Nie widzę w tym nic złego.  

 

Pan Przewodniczący obrad – taka była prośba naszych Radnych i taką prośbę Pani 

przekazałem. Jeżeli Pani musi koniecznie… Tylko nie bardzo wiemy do czego to ma 

służyć.  

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska - do tego Panie Przewodniczący co 

powiedziałam. Ja też do Państwa Radnych miałam wielokrotnie prośby, składałam 

wiele wniosków i Państwo Radni jakoś nie widzieliście potrzeby, aby te moje prośby 

zrealizować, przychylić się do nich. Składałam prośby do Pana Wójta, tego Państwo 

nie widzieliście, więc ja nie widzę potrzeby, żebym teraz musiała się do Państwa 

prośby przychylać. A poza tym chyba się nie macie czego wstydzić, piastujecie bardzo 

zaszczytne drodzy Państwo funkcje. Jesteście Radnymi – przedstawicielami swoich 

mieszkańców.    

  

Pan Przewodniczący obrad – już wiemy, że nagranie będzie pokazywane na stronie 

internetowej. Każdy mieszkaniec, każdy wyborca może przyjść na salę obrad, oglądać 

na żywo obrady, przysłuchiwać się, dźwięk jest zawsze nagrywany przez Urząd 
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Gminy i też jest do odsłuchania. Wnioski, o których Pani mówiła pojawiają się                      

z każdej miejscowości, nie każdy wniosek jest załatwiony, bo budżet jest taki, jaki 

jest.    

 

Pan Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność 

obrad. Na stan 15 Radnych w sesji udział wzięło 15 Radnych, wszyscy Radni byli 

obecni. W związku z tym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały. 

 

Ad. 2. 

 Powołanie sekretarza i protokolanta obrad 

 

Na sekretarza obrad została powołana Pani Katarzyna Staszewska – Radna, a na 

protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 

 

Ad. 3. 

Przyjęcie porządku obrad 

 

 Do proponowanego porządku obrad propozycje nie wpłynęły. 

 

Proponowany porządek obrad przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 4. 

Przyjęcie protokółu Nr XXXII/2013 z sesji Rady Gminy w Strawczynie                  

z dnia 26 listopada 2013 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował - protokół był wyłożony do wglądu                    

w Urzędzie Gminy i zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy.  

Zwrócił się z zapytaniem – czy Radni mają uwagi do protokółu?  
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Do protokółu nie wpłynęły uwagi i zastrzeżenia. 

 

Przyjęcie protokółu przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Protokół Nr XXXII/2013 z sesji Rady Gminy z dnia                            

26 listopada 2013 r. przyjęto jednogłośnie w brzmieniu jak sporządzono. 

 

Ad. 5. 

Zapytania i interpelacje 

 

Pani Monika Kubała – Radna – Panie Przewodniczący mam pytanie do Pana Wójta 

oraz do Pana Radnego Piotrowskiego.  

Do Pana Wójta – Panie Wójcie cieszę się bardzo, że pojawiły się pieniążki na 

stypendia naukowe dla dzieci i młodzieży, cieszę się, że pojawiły się pieniądze dla 

wszystkich klubów sportowych. Natomiast jeden z wniosków, „jak kula u nogi” ciągle 

nie jest rozpatrywany. Chodzi mi o wniosek, który składam corocznie dotyczący 

dofinansowania naprawy ulicy Nowowiejskiej w Strawczynku. Zarządcą tej drogi jest 

Powiat, ale w Powiecie też czyniłam starania i ostatecznie Powiat powiedział tak: „nie 

dofinansujemy naprawy drogi, ponieważ jesteście zadłużeni”. Więc ja sobie tak myślę 

– w budżecie pieniędzy nie ma, prosiłam Państwa Radnych (Państwo pamiętają na 

sesji), żeby przy planowaniu budżetu (prosiłam również Pana Wójta) znalazły się 

jakiekolwiek środki na tą drogę. Droga jest bardzo zniszczona, wymaga pilnego 

remontu. Komisja Komunalna analizowała to, przedstawiła również opinię, że droga 

rzeczywiście nadaje się do remontu. Więc pytam Pana Wójta – jak ostatecznie 

rozwiążemy ten problem? Z jakich środków pieniądze się pojawią, jeśli Powiat powie 

- nie, w budżecie pieniędzy też nie mamy. Nie chciałabym, żeby tak, jak tutaj w jednej 

z miejscowości dzisiaj wyczytałam – pojawiła się droga niczyja, żeby w Strawczynku 

też ta droga okazała się niczyja. 

Moje pytanie precyzuję – czy znajdą się środki i skąd te środki będą pochodziły, jeśli 

Powiat się wzbrania, mówi, że nie dofinansuje tej drogi i w Gminie też tych środków 
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póki co na razie nie ma żadnych? Ja nie liczę na remont całościowy, bo wiem, że nie 

ma szans, ale chociaż częściowy, tam gdzie są ubytki takie, że zagrażają 

bezpieczeństwu.     

Chciałam zapytać Pana Radnego Piotrowskiego – jakiś czas temu na jednej z komisji 

złożyłam wniosek, żeby w naszej przychodni zdrowia zwiększyć limity przyjęć do 

specjalisty – ginekologa dla pań. Nie otrzymałam żadnej odpowiedzi zwrotnej, już 

minęło kilka miesięcy. Chciałam zapytać – co w tej sprawie poczyniono? 

Druga rzecz, która mnie też zastanowiła – w ostatnim czasie zauważyłam, że ok. 

godziny 7
30

 jadę do pracy i widzę, że przed Ośrodkiem Zdrowia jest spora grupa ludzi, 

ok. 40-stu. Zastanawiałam się co się dzieje, czy to jest jakiś protest, nie miałam czasu 

zatrzymać się, zapytać, ale mnie to zastanowiło dlaczego ludzie, którzy są chorzy, 

starsi okupują nasz Ośrodek Zdrowia?   

 

Pan Przewodniczący obrad – o ile pierwsze pytanie było do Pana Wójta, drugie też 

powinno być do Pana Wójta, nie do Radnego Piotrowskiego. 

 

Pani Monika Kubała – Radna – jest Przewodniczącym Rady SZOZ, więc dlatego 

pomyślałam.  

 

Pan Przewodniczący obrad – jeżeli będzie chciał, to się ustosunkuje, ale to pytanie 

kierujemy do Pana Wójta. 

 

Pani Monika Kubała – Radna - jest Przewodniczącym Rady SZOZ z ramienia Pana 

Wójta, więc myślałam, że on ma największą wiedzę. 

 

Pan Przewodniczący obrad – proszę zapoznać się ze statutem i z tym, czym jest ta 

Rada. 

 

Pani Monika Kubała – Radna – znam dokładnie, zapewniam.  
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Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – ja mam zapytanie do Pana Wójta o ważność 

projektu na kanalizację na terenie gminy Strawczyn, tj. Korczyn – Małogoskie - 

Akwizgran, do kiedy jest projekt ważny?   

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – Szanowni Państwo, Panie Wójcie, ja mam 

pytanie do Pana Wójta – nie ma Pani Dyrektor szkoły w Strawczynie, w związku                 

z tym pytanie skieruje do Pana Wójta. Chodzi o to, że bardzo często mieszkańcy 

zwracają się do mnie z taką prośbą, żebym zapytała, więc pytam tutaj na sesji 

wszystkich Państwa – dlaczego mieszkańcy nie mogą korzystać z sali gimnastycznej 

w ZPO w Strawczynie? Wiem, że w Oblęgorku, czy w Promniku nie ma problemu               

z udostępnieniem tej sali dla osób dorosłych, które chciałyby pograć w piłkę, które 

chciałyby sobie zorganizować zajęcia aerobiku, a tutaj (ponieważ moje dziecko chodzi 

też do Gimnazjum w Strawczynie), po rozmowach z rodzicami, rodzice taki wniosek 

zgłaszają, że nie można. Pani Dyrektor z jakichś powodów, Pani Dyrektor czy nie, nie 

wiem z kim rozmawiali, w każdym razie trudno jest uprosić o klucze, o pozwolenie na 

to, żeby z tej sali skorzystać. 

Kolejne moje pytanie – czy opłaty pobierane od mieszkańców na kanalizację w naszej 

Gminie były pobierane zgodnie z prawem? 

Jeszcze jedno pytanie - czy jest wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego                 

w Kielcach z dnia 29 września 2011 r. stwierdzający nieważność uchwały Rady 

Gminy w Strawczynie z dnia 4 września 2000 r. Nr IV/44/2000 w przedmiocie zmiany 

uchwały w sprawie udziału mieszkańców gminy w budowie kanalizacji i oczyszczalni 

ścieków?  

 

Ad. 6. 

Realizacja uchwał z sesji Rady Gminy i informacja z pracy Wójta Gminy 

między sesjami  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił realizację uchwał Rady 

Gminy podjętych na sesji w dniu 26 listopada 2013 r. oraz informację z pracy Wójta 

Gminy między sesjami Rady Gminy. 



7 

 

Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na sesji w dniu 26 listopada 

2013 r. stanowi załącznik nr 6 do protokółu. 

Informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy stanowi załącznik nr 7 

do protokółu. 

 

Przedstawione informacje przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Rada Gminy przyjęła jednogłośnie przedstawione informacje. 

 

Ad. 7. 

Przyjęcie Założeń polityki społeczno – gospodarczej Gminy Strawczyn na 

2014 r. 

 

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy wyjaśniła – Radni otrzymali 

autopoprawkę do Założeń polityki społeczno – gospodarczej Gminy Strawczyn na 

2014 r., do str. 2 i 3, w szczególności chodziło o rok 2014, nie 2013 i gospodarkę 

wodno – ściekową na terenie gminy.  

Przeprosiła za błąd, który był w Założeniach…     

 

Założenia polityki społeczno – gospodarczej Gminy Strawczyn na 2014 r. stanowią 

załącznik nr 8 do protokółu. 

Autopoprawka do Założeń polityki społeczno – gospodarczej Gminy Strawczyn na 

2014 r. stanowi załącznik nr 9 do protokółu. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do Radnych – czy mają prośby                  

o dodatkowe wyjaśnienia, pytania do w/w dokumentu? 

 

Pytań nie zgłoszono. 
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Pan Przewodniczący obrad - poinformował, że komisje zaopiniowały pozytywnie 

Założenia polityki społeczno – gospodarczej Gminy Strawczyn na 2014 r. 

 

Przegłosowano Założenia polityki społeczno – gospodarczej Gminy Strawczyn na 

2014 r. z autopoprawką: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Założenia polityki społeczno – gospodarczej Gminy 

Strawczyn na 2014 r. z autopoprawką przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Strawczyn na lata 2014 – 2024 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła – projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strawczyn na lata 2014 – 2024 złożony był 

do biura Rady Gminy i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach na dzień                     

15 listopada 2013 r. Wtedy obowiązywała ustawa o finansach publicznych 

opublikowana w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami,                     

w międzyczasie tekst ustawy został ujednolicony i w w/w projekcie uchwały,                     

w podstawie prawnej będzie tekst jednolity z 2013 r. Dz. U. poz. 885.  

Pozostałe autopoprawki do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strawczyn na 

lata 2014 – 2024 były omawiane na wszystkich komisjach Rady Gminy. Pierwsza 

polegała na wykreśleniu w treści projektu uchwały w § 1 pkt 1 drugiego myślnika                

w brzmieniu: „z tytułu gwarancji i poręczeń”. Taka była sugestia Pani Kolegiant                 

z Regionalnej Izby Obrachunkowej – skoro w budżecie i Wieloletniej Prognozie 

Finansowej nie ma wydatku z tytułu gwarancji i poręczeń, trzeba ten zapis wykreślić. 

W załączniku nr 1 i nr 2 również są autopoprawki dotyczące roku 2014 i związane są  

z projektem uchwały budżetowej na 2014 r. Te autopoprawki omawiane były na 

poszczególnych komisjach - była zmiana w wydatkach wynikająca z rozstrzygnięcia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie  uchwały w sprawie funduszu sołeckiego. 
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Musiały być naniesione autopoprawki do projektu budżetu na 2014 r. Budżet                        

i Wieloletnia Prognoza Finansowa w 2014 r. muszą być spójne. Automatycznie te 

zmiany są naniesione w WPF-ie. Szczegółowe zmiany dotyczące remizy Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Hucisku, gdzie zmieniły się wydatki majątkowe i przedsięwzięcia 

uwzględnione w autopoprawce w załączniku nr 1 i nr 2 w WPF-ie, omawiane były na 

posiedzeniach komisji.  

Pozostałe zapisy zostają w takim brzmieniu, w jakim Radni otrzymali.  

 

Pan Tadeusz Czarnecki – Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr 

114/2013 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 

16 grudnia 2013 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2014 – 2024 Gminy Strawczyn (pismo znak: SO-

0131/114/5225/2013 z dnia 17.12.2013 r. i uchwała Nr 114/2013 stanowią załącznik 

nr 10 do protokółu). 

 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Strawczyn na lata 2014 – 2024. 

 

Nie było chętnych do zabrania głosu w dyskusji. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała -  

Komisja Rewizyjna zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.  

 

Pani Teresa Raczyńska - Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformowała - Komisja Gospodarki Komunalnej obradowała razem z Komisją 

Rewizyjną i zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Komisji Samorządowej poinformował – 

połączone Komisje Statutowa i Samorządowa zaopiniowały pozytywnie projekt 

uchwały.  
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Pani Małgorzata Rządkowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformowała - Komisja Budżetu i Inwestycji nie zaopiniowała projektu uchwały. 

 

Przegłosowano projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Strawczyn na lata 2014 – 2024 z autopoprawkami: 

- za – 10, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się - 5. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIII/250/2013 podjęto większością głosów 

„za”, przy 5 „wstrzymujących się”. 

 

Uchwała Nr XXXIII/250/2013 stanowi załącznik nr 11 do protokółu. 

 

Ad. 9. 1)  

Odczytanie projektu uchwały budżetowej 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła – do projektu uchwały                  

w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Strawczyn na 2014 r. są autopoprawki. Radni 

otrzymali pismo z wymienionymi autopoprawkami. 

Ponadto tak, jak w przypadku WPF-u w podstawie prawnej zamiast Dz. U. z 2009 r. 

Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami, będzie tekst jednolity z 2013 r. Dz. U. 

poz. 885. 

W związku ze stwierdzeniem nieważności uchwały Rady Gminy z dnia 30 

października 2013 r., która dotyczyła przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego 

dla miejscowości Hucisko, jak również zmniejszeniem wielkości dotacji dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Strawczynie na utrzymanie porządku na przystankach 

komunikacyjnych, naniesione są autopoprawki do projektu uchwały budżetowej na 

2014 r. Zmiany w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach były 

przedstawione.   

Po naniesieniu autopoprawek zmiany dotyczące treści projektu uchwały są 

następujące:   
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 – w § 2 kwota wydatków ogółem jest bez zmian, zmiany dotyczą podziału na wydatki 

bieżące i majątkowe, w wydatkach bieżących będzie kwota 25 125 502 zł,                      

w wydatkach majątkowych będzie kwota 7 457 006 zł,  

- w § 10, gdzie jest plan przychodów i kosztów dla samorządowych zakładów 

budżetowych, zarówno przychody i koszty będą w kwocie 2 350 032 zł,  

- w § 15, gdzie są określone wydatki w ramach funduszu sołeckiego będzie kwota 

286 880 zł.  

Wymienione autopoprawki powodują zmiany w poszczególnych pozycjach                         

w niektórych załącznikach: dotacji celowych, inwestycyjnych, wieloletnich limitów. 

Było to przedstawiane na komisjach.   

 

Pismo znak: Fn.302.02.2013 z dnia 12.12.2013 r. z wymienionymi autopoprawkami 

stanowi załącznik nr 12 do protokółu. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do Radnych – czy jest potrzeba 

odczytania całej treści projektu uchwały budżetowej? 

 

Radni zdecydowali, że nie ma takiej potrzeby. 

 

Ad. 9. 2)  

Zapoznanie z opiniami i wnioskami poszczególnych Komisji 

 

Pani Anna Dziewanowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - Komisja 

Rewizyjna wspólnie z Komisją Gospodarki Komunalnej zaopiniowały pozytywnie 

projekt uchwały pod warunkiem uwzględnienia wniosku o zmniejszenie ilości 

pieniędzy przeznaczonych na reklamę i promocję Gminy z 60 000 zł na 50 000 zł. 

Tak, żeby utrzymać poziom z zeszłego roku i żeby przeznaczyć te pieniądze na 

zmniejszenie potencjalnego zadłużenia, na spłatę zobowiązań. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Komisji Samorządowej – połączone 

Komisje Statutowa i Samorządowa wniosków wprost do projektu budżetu nie złożyły, 
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złożyły wniosek, który może mieć w przyszłości wpływ na budżet, zaopiniowały 

pozytywnie.  

 

Ad. 9. 3)  

Odczytanie opinii Komisji Budżetu i Inwestycji o wnioskach Komisji 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji - 

Komisja Budżetu i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej                   

i Komisji Gospodarki Komunalnej dotyczący zmniejszenia wydatków na promocję 

Gminy o 10 000 zł i przeznaczenia na zmniejszenie poziomu zadłużenia Gminy oraz 

przeznaczenia wydatków na promocję Gminy w 2014 r. w kwocie 50 000 zł. 

 

Ad. 9. 4)  

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu 

 

Pan Tadeusz Czarnecki – Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę 

Nr 113/2013 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach                 

z dnia 16 grudnia 2013 roku w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Strawczyn 

na 2014 rok (pismo znak: SO-0131/113/5226/2013 z dnia 17.12.2013 r. i uchwała Nr 

113/2013 stanowią załącznik nr 13 do protokółu). 

 

Ad. 9. 5)  

Dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich głosowanie 

 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały 

budżetowej na 2014 r.  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa wniosek dotyczący 

zmniejszenia o 10 000 zł zadłużenia jest bardzo zgodny z tym, co ja bym chciał zrobić. 

Z tym, że kwota 10 000 zł nie jest kwotą w żaden sposób zmniejszającą widocznie to 

zadłużenie. A przy promocji może nam pomóc, bowiem „wyszliśmy” już ze 
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wszystkich gadżetów, nie mamy ich i trzeba co jakiś czas zakupić te rzeczy, żeby dać 

do szkół, przy wszystkich imprezach itd.  

Dam przykład – w poniedziałek przedświąteczny zgłosił się do mnie człowiek 

pochodzący z Huciska z propozycją współfinansowania książki „Echa Perzowej 

Góry”. Poprosiłem, żeby o dofinansowanie zwrócił się pisemnie. Chciał zorientować 

się, czy zainteresuję się tym tematem. Oczywiście wszystko, co jest związane                       

z terenem gminy jest godne wspierania itd. Złożyłem taką deklarację, że to 

przedsięwzięcie poprę, ale od razu mówię – jeżeli Państwo „obetniecie” te 10 000 zł, 

które nie ma znaczenia przy zmniejszeniu zadłużenia, to niestety wycofam się z tej 

obietnicy z wielką przykrością. To jest jako jeden przykład. To nie jest wielka kwota, 

ale przy promocji akurat to są pieniądze, które by odświeżyły zapasy gadżetów                    

i upominków związanych z funkcjonowaniem Gminy, bowiem mamy dużo ludzi 

odwiedzających Gminę i trzeba ją pokazywać. Decyzja należy do Państwa. 

   

Pani Monika Kubała – Radna – rzeczywiście Pan Wójt ma rację, promocja jest bardzo 

ważna, ale ja „poszłabym za ciosem” i dołożyłabym do tych stypendiów te 10 000 zł. 

Nie wiem, jak Państwo uważają, ponieważ 5 000 zł to jest troszeczkę za mało, żeby 

docenić nasze dzieci i młodzież. Sami Państwo wiecie, że osiągnięcia są niesamowite, 

bo zarówno sprawdziany, jak i egzaminy gimnazjalne i osiągnięcia w sferze sportowej 

są tak duże, imponujące, że warto w dzieci zainwestować.   

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – ja się zgadzam z tym, że 10 000 zł to nie jest 

istotna suma zmniejszająca zadłużenie Gminy. Natomiast jest powiedzenie „grosz do 

grosza i będzie kokosza”. Mnie się wydaje, że zwiększenie wydatków na promocję                

o 10 000 zł, to jest 20 % w porównaniu do zeszłorocznego budżetu. 50 000 zł jest 

całkiem sporą sumą i wydaje mi się, że przy racjonalnym gospodarowaniu owymi 

gadżetami, cały rok się da „obskoczyć”. Natomiast, co do przeznaczenia tych 

pieniędzy, to na pewno byłaby cała lista miejsc, gdzie można by było te 10 000 zł 

wydać. 
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Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – ja na pewno wzbudzę wiele kontrowersji, 

chociaż nie chciałabym tego czynić, ponieważ w projekcie budżetu na 2014 r. mamy 

kwotę 150 000 zł na wykonanie chodnika w Kuźniakach. Pani Skarbnik powiedziała, 

że to jest kwota dotacji dla Starostwa Powiatowego i od Starostwa otrzymamy też 

dofinansowanie w wysokości 50 % na to zadanie. Rozmawiając z członkiem Zarządu 

Powiatu - Panem Michałem Godowskim, pozwolił, poprosił nawet, żebym użyła jego 

nazwiska i bardzo żałuje, że dzisiaj zbiegły się sesje, bo dzisiaj też jest sesja 

budżetowa Rady Powiatu, że nie może tutaj być. Pan powiedział, iż Powiat nie dołoży 

żadnych pieniążków do tej inwestycji. Jeżeli Gmina sama będzie w stanie zrealizować 

to zadanie, to tak. Powiedział też, że projekt jest nieważny, ponieważ ma 10 lat, trzeba 

go zaktualizować i starać się o pozwolenie. I raczej te wszystkie prace - czynności nie 

będą możliwe do zrealizowania w 2014 r.  

Rozmawiając z członkami mojej Komisji – Komisji Budżetu i Inwestycji, pragniemy 

podkreślić wszyscy, nie to, że my nie chcemy tej inwestycji, bo tu Monika też 

powiedziała, że faktycznie ten chodnik jest potrzebny, należy się, bo tam nie ma jak 

przechodzić, tylko, że bierzmy też realnie pod uwagę to, czy my udźwigniemy koszty 

tej całej inwestycji? Żeby nie okazało się tak, że później w tracie roku budżetowego te 

pieniążki gdzieś sobie przemkną na inny cel i po prostu to zadanie nie będzie 

wykonane.  

My jako Komisja Budżetowa mamy taką propozycję, aby kwotę 150 000 zł 

przeznaczyć na zmniejszenie deficytu poprzez zaciągnięcie mniejszego kredytu, który 

jest planowany na ponad 1 600 000 zł, żeby o kwotę 150 000 zł zmniejszyć planowany 

kredyt do zaciągnięcia w 2014 r. Chyba, że będą pieniążki, nie wiem jakim cudem się 

znajdą, że chodnik będzie wykonany. 

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – Panie Wójcie, Wysoka Rado, ja mam 

pytanie do Pani Skarbnik – nikt o to na komisjach nie zapytał, przynajmniej ja sobie 

nie przypominam – czy w projekcie budżetu na 2014 r. są planowane podwyżki pensji 

wszystkich pracowników administracji naszej gminnej? 
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Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła – tak, na którejś z komisji mówiłam, 

że w projekcie budżetu na 2014 r. w wydatkach bieżących przy administracji jest 

kwota podwyżek do 4 % założona.  

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – to przepraszam bardzo, bo coś mi umknęło. 

W takim razie, jeżeli Pan Wójt powiedział przed chwilą drodzy Państwo, że kwota 

10 000 zł nie jest kwotą, która w sposób widoczny zmniejszyłaby zadłużenie naszej 

Gminy, to jak najbardziej kwota, która uzbiera się z tych 4 %, to jest kwota                           

z pewnością znacząca, która w znaczący sposób zmniejszyłaby zadłużenie Gminy.  

Ja tylko powiem tyle, że nikt z Państwa Radnych jakoś nie zapytał o to na komisjach. 

Uważam, że w tym roku 2013 nie ma takiej sytuacji w budżecie, która by pozwoliła na 

to, aby pensje wzrastały. Ja rozumiem wszystko, że pracownicy się starają, że należy 

ich docenić, ale w naszym Urzędzie Gminy są również pensje trzynaste wypłacane 

pracownikom. One nie we wszystkich zakładach budżetowych są wypłacane. My 

mamy w statucie tak zapisane, że one są. Dlatego uważam, że sytuacja, sami Państwo 

przyznacie - Pani Dziewanowska, Pani Monika Kubała mówią o tym, bez mała na 

każdej sesji Rady Gminy, że my jesteśmy już bardzo blisko progu 60 % zadłużenia.  

W związku z tym nie wiem, dlaczego nikt z Państwa się nad tym nie zastanowił, że 

może nie w tym roku, może przeczekajmy na razie ten kryzys?   

 

Pan Przewodniczący obrad – Radni obradowali nad projektem budżetu                                

w poszczególnych komisjach. Radni widocznie uznali, że inflacja jest i powoduje to, 

że wynagrodzenia też powinny troszkę nadążać za inflacją. 

Mamy trzy wnioski, chociaż właściwie dwa. Dlatego, że w przypadku 150 000 zł, 

jeżeli Powiat nie będzie przejawiał inicjatywy, to te 150 000 zł nie znikną, zostaną                

w budżecie. Nie można tak mówić, że te pieniądze gdzieś tam…, one zostaną                      

w budżecie i będzie mniejszy o tą kwotę dług. Czy ja dobrze mówię Pani Skarbnik, 

jeżeli by nie została wydatkowana w roku przyszłym?  

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – oczywiście, każda zmiana w budżecie, tym 

bardziej wydatków majątkowych…, Wójt nie ma upoważnienia do tego, żeby 
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zmieniać kwotę wydatków majątkowych. Każda zmiana takiego wydatku jest 

przedstawiana Państwu na komisjach, później na sesji. Więc Państwo decydują o tym, 

czy ta kwota np. jest później zmniejszana, jest propozycja przeznaczenia tych 

środków, więc Państwo decydują, czy przeznaczyć rzeczywiście na proponowany cel, 

czy też nie. Tak, jak Pan Przewodniczący powiedział pieniądze nie znikają i w trakcie 

roku oczywiście ta zmiana może dotyczyć również zmniejszenia. 

 

Pan Przewodniczący obrad – poza tym pojawi się na temat tej drogi w przyszłym roku 

korespondencja między Urzędem Gminy a Starostwem Powiatowym. To, że członek 

Zarządu - Pan Godowski tak powiedział, to wcale nie znaczy, że tak musi być. Jeszcze 

jest Zarząd Powiatu, który nad tym debatuje, są komisje itd. Poczekajmy, rok następny 

jest długi i będziemy mieli możliwość obserwowania tego, co się dzieje. Czy 

Starostwo zechce uczestniczyć?  

 

Pani Monika Kubała – Radna – chciałabym być taka pełna optymizmu i rzeczywiście 

byłoby dobrze gdybyśmy już mogli liczyć na tą pełną współpracę, bo rzeczywiście 

wszyscy na tym tracimy. 

 

Pan Przewodniczący obrad – ja jestem optymistą, nie takim, jak Radna Kubała, która 

jest pesymistką z tego, co widać.   

 

Pani Monika Kubała – Radna – nie jestem, powiedzmy mam ograniczony optymizm. 

Panie Przewodniczący, ja przez cztery lata ścieżkę „wydreptałam” do Powiatu, żeby 

droga była i co? Nie ma. 

 

Pan Przewodniczący obrad – jeżeli będą zmiany w budżecie, a będą zmiany                      

w budżecie przyszłorocznym, to będą je dokonywali Radni - Rada.  

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – my je akceptujemy tylko. Ja nie mówię, że te 

pieniądze znikną, broń Boże. Jestem Radną czwarty rok, doskonale wiem, że 

wszelkiego rodzaju zmiany w budżecie mamy w dokumentach. Nie mówię, że są 
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jakieś szachrajstwa, broń Boże, absolutnie. Tylko, że my będąc na takiej komisji już 

mamy gotowy projekt zmian w budżecie i w związku z tym ja nie mówię, że to ma być 

tu teraz już dzisiaj zadecydowane, że my nie dajemy tych 150 000 zł, tylko, że na 

przyszłość, jeżeli Urząd Gminy uzyska informację ze Starostwa, że nie dostaniemy 

tych 50 % dofinansowania ze Starostwa na ten chodnik w Kuźniakach, to żeby już 

wtedy Pan Wójt zrobił projekt uchwały zmian w budżecie i żeby te pieniążki przeszły 

na zmniejszenie kredytu planowanego do zaciągnięcia w 2014 r.  

Ja nie mówię, że te pieniądze giną, absolutnie, jestem doskonale tego świadoma. 

 

Pan Przewodniczący obrad – z tej wypowiedzi rozumiem, że Pani Przewodnicząca 

Rządkowska wycofuje na dzień dzisiejszy głosowanie nad wnioskiem, aby nie 

zamieszczać tych 150 000 zł w projekcie.  

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – Pan powiedział, że nie mamy takich 

informacji. Ja z kolei rozmawiałam z Panem Godowskim i powiedział tak, że nie raz 

Urząd Gminy występował z wnioskami do Powiatu – Powiat będzie zawsze odrzucał 

te wnioski, gdyż Gmina jest zadłużona do Powiatu i żadne inwestycje na terenie gminy 

Strawczyn nie są planowane. Dzisiaj omawiają projekt budżetu, mają sesję budżetową, 

nic nie jest zaplanowane, nie są zaplanowane żadne dotacje. I tam na pewno podobnie, 

jak w przypadku naszej Gminy też będą dokonywane zmiany w trakcie roku. Być 

może, że coś wyjdzie, ale jeżeli nic nie wyjdzie, to niech te pieniążki po prostu przejdą 

na zmniejszenie tego kredytu.     

 

Pan Przewodniczący obrad – to przejdą, jeśli nic się nie wydarzy. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – oby tak było, oby znowuż nie było, że 

przejdą na inną drogę. 

 

Pan Tadeusz Czarnecki – Wiceprzewodniczący Rady Gminy – proszą Państwa, jeżeli 

te pieniądze wycofalibyśmy w tej chwili z budżetu z pozycji budowa chodnika, to 

automatycznie zamykamy drogę rozmów dla Pana Wójta, jakichkolwiek dyskusji ze 
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Starostwem, nie ma tych pieniędzy i nie ma możliwości. Żadna zmiana w budżecie nie 

będzie dokonana bez udziału tej kwoty. W związku z tym proponuję nie dyskutować 

na ten temat, bo to nie jest potrzebne w tej chwili. Zostawmy je tak, jak są. Pan 

Godowski jest tylko jednym z członków Zarządu, nie ma władczej możliwości, są 

jeszcze inni członkowie Zarządu, jest Rada Powiatu, która też się może w takich 

sytuacjach wypowiadać itd. i ona o wielu rzeczach decyduje. W związku z tym 

pozostawmy to i w momencie kiedy będzie taka potrzeba będziemy przesuwać środki. 

Na razie zostawmy to tak, jak jest w projekcie budżetu. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem – czy Pani Rządkowska nadal 

obstaje przy… 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – ja też jestem za. Nie możemy się zrozumieć. 

 

Pani Katarzyna Staszewska – Radna – chciałam tylko powiedzieć, że my na chodnik 

czekamy 10 lat. Inwestycja ta została przerwana z powodu budowy kanalizacji. Po 

zakończeniu tej inwestycji miał być budowany chodnik. Niestety jestem Radną 

czwarty rok i nic się w tej sprawie nie dzieje. Dlatego przypomnę, że Powiat też się nie 

wywiązał ze swoich zobowiązań do końca w stosunku do Gminy. Chodzi mi o drogę 

Oblęgorek – Porzecze, która nie została dokończona.  

To jest też Państwa decyzja - proszę o pozostawienie tych 150 000 zł i poczekajmy co 

się będzie działo? Ja mam taką cichą nadzieję, że z budżetu w tym roku dla 

mieszkańców faktycznie będzie coś zrobione, bo droga jest naprawdę niebezpieczna, 

dzieci uczęszczają do szkoły, nie mamy odwodnienia, co było przyczyną tegorocznych 

ulew.  

Ja też mieszkam po tej stronie, gdzie ma być robiony chodnik. Niestety mało 

brakowało, że woda weszłaby mi do domu. Na własny koszt z sąsiadem zrobiliśmy 

sobie odwodnienie – przekopaliśmy rów. Jestem po stronie mieszkańców i myślę, że 

to będzie przyjęte i Powiat też się przychyli do mojej prośby.        
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Pani Monika Kubała – Radna – Pani Radna ma absolutnie rację. Powiem tak – 

chodnik już dawno powinien być. I mało tego, że ludzie nie mają chodnika, to nie 

mają pobocza proszę Państwa, tam nie ma nawet pobocza. Nie wiem, czy tam Państwo 

byliście, tam miejscami ludzie nie mają którędy chodzić, pozostaje tylko rów. To jest 

inwestycja konieczna, ale...  

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – mówimy o inwestycjach, o dużych 

pieniądzach, dla mnie 150 000 zł to jest ogromna kwota. Zabierając głos na pierwszym 

uchwaleniu budżetu, to było w lutym 2011 r., byli tutaj moi mieszkańcy, zgłaszaliśmy 

problemy, jakie nas nurtują, potrzeby, jakie mamy, mówiliśmy o drogach, kanalizacji, 

o oświetleniu. Ja nawet wnioskowałam o wykonanie całego oświetlenia, miałam 

zrobiony kosztorys i nawet składałam zapytanie do Pana Wójta. Pan Wójt 

odpowiedział na sesji, iż koszt całkowity oświetlenia na terenie całego Korczyna na 

terenie dróg gminnych to jest 50 000 zł. Powiedział, że to nie jest duża kwota. No nie 

jest duża kwota. Walczyłam o trzy lampy do Pani Raus, teraz te lampy będą 

powieszone, a oświetlenia jak nie było, tak nie ma. 

Ten budżet poprę tylko i wyłącznie dlatego, że będzie zrobiona droga gminna, bardzo 

mnie to cieszy. Ja rozumiem, że nie mogę też żądać, że to będzie na pstryknięcie palca 

w ciągu jednego roku, bo w takiej samej sytuacji jest każdy z nas. U każdego są te 

potrzeby, tylko maleńkimi kroczkami niech to będzie wszystko zrobione.  

To jest czwarty rok w mojej kadencji i tak naprawdę, to mało tych inwestycji jest                

u mnie zrobione: plac zabaw jeden i drugi, cieszę się z dachu na szkole i z ocieplenia, 

ale dla takiego zwykłego – szarego mieszkańca, dla starszych osób, to nawet ten dach 

na szkole nie ma takiej wartości, jak ta lampa, która by świeciła gdzieś, gdzie oni idą, 

bo nie dość, że nie mają drogi, to jeszcze nie ma oświetlenia.  

 

Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję, przypomniał, że są dwa wnioski, 

pierwszy wniosek komisji, który przegłosujemy, ażeby zmniejszyć … 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – słyszę, że Pan Przewodniczący przechodzi 

do głosowania nad wnioskami zgłoszonymi przez komisję. Jeżeli chodzi o wniosek 
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dotyczący 10 000 zł, jest przyjęta uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2014 – 2024. W opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej jest 

napisane, że wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej w zakresie wyniku 

budżetu, jak również kwota rozchodów są zgodne z wartościami przyjętymi                       

w budżecie Gminy Strawczyn na 2014 rok, co odpowiada dyspozycji art. 229 ustawy   

o finansach publicznych. Wynik budżetu byłby zmieniony, kwota 10 000 zł miałaby 

wpływ na przychody i rozchody budżetu, a to byłoby naruszeniem art. 229 ustawy               

o finansach publicznych. Wydaje mi się, że byłaby niespójność między Wieloletnią 

Prognozą Finansową a przyjętą uchwałą budżetową. Jest to moje spostrzeżenie na tą 

chwilę, które zgłaszam. 

 

Radni zakwestionowali kolejność głosowania projektów Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2014 – 2024 i budżetu na 2014 r.      

    

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła - kolejność głosowania wynika                  

z odpowiedniego artykułu ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym uchwała 

w sprawie WPF-u nie może być podjęta później niż budżet. Kolejność głosowania na 

pewno jest prawidłowa. Jest odpowiedni zapis w ustawie o finansach publicznych, że 

najpierw jest podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej,                      

a później podjęcie uchwały w sprawie budżetu na kolejny rok. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – Pani Skarbnik była obecna na wszystkich 

komisjach, gdzie się dyskutowało w sprawie budżetu i o wniosku, o tym, żeby 

zmniejszyć ilość pieniędzy na promocję, była świadoma. W związku z tym wydaje mi 

się, że powinniśmy te wnioski przedyskutować, nie uchwalić, ale przedyskutować te 

wnioski w komisji. Bo w takim razie, przepraszam bardzo, „po jakiego grzyba” 

myśmy w ogóle na ten temat dyskutowali, jeżeli teraz się okazuje, że nie możemy tego 

przegłosować? Ja tego nie rozumiem. 

  

Pan Przewodniczący obrad – przegłosować to możemy, tylko, że zachodzi pytanie, czy 

będzie ta zgodność? 
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Pani Anna Dziewanowska – Radna – jakie są konsekwencje, jak nie będzie zgodności? 

 

Pan Przewodniczący obrad – RIO może mieć uwagi. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – przypuszczam, że wtedy, jeżeli będzie 

niespójność Wieloletniej Prognozy Finansowej i budżetu o 10 000 zł, tak, jak                      

w niektórych przypadkach Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej wszczyna 

postępowanie w sprawie danej uchwały i konsekwencją byłoby ewentualnie 

naprawienie tej uchwały, czyli doprowadzenie do równowagi WPF-u i budżetu na 

2014 r.   

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa, jeśli można proszę                          

o odstąpienie od tego, a ja obiecuję, że na pierwszej dogodnej sesji te 10 000 zł 

zabierzemy z promocji i damy na zmniejszenie zadłużenia. 

 

Pan Przewodniczący obrad – miałem tą samą propozycję zgłosić. Nad budżetem 

przyszłorocznym będziemy jeszcze wiele razy debatować. Mamy możliwość 

przesunięcia tych 10 000 zł. 

Zwrócił się do Radnych z zapytaniem – czy byłaby taka zgoda, ażeby nie głosować tej 

poprawki, a wrócimy do niej w przyszłym roku, tym bardziej, że Pan Wójt deklaruje, 

że przychyli się do takiego stanowiska?  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – to jest bardzo fajny wniosek, on akurat jest 

najbardziej dla mnie sprzyjający. Ja przyrzekam, że będę czujnie wydawał środki                   

i jeżeli by nie było czasu na zmianę, to te 10 000 zł zostanie, jeżeli nic takiego się tu 

nie wydarzy. 

 

Przegłosowano wniosek dotyczący zmniejszenia o 10 000 zł kwoty przeznaczonej                   

w budżecie na promocję Gminy w przyszłym roku:   

- za – 6, 

- przeciw – 9, 
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- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Większością głosów „przeciw”, przy 6 „za” wniosek został 

odrzucony przez Radę Gminy. 

 

Ad. 9. 6)  

Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej  

 

Przegłosowano projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Strawczyn na 

2014 r. z autopoprawkami: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIII/251/2013 z autopoprawkami podjęto 

jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIII/250/2013 stanowi załącznik nr 14 do protokółu. 

 

Ad. 10. 1)  

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2013 r. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – na poszczególnych komisjach był 

omawiany projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2013 r. 

W tym projekcie było zmniejszenie planowanych dochodów budżetowych o kwotę 

619 994 zł, natomiast zmniejszenie planowanych wydatków wynosiło 719 994 zł.  

Do tego projektu uchwały trzeba nanieść autopoprawkę, ponieważ dzisiaj przed godz. 

11-tą wpłynęło pismo z Ministerstwa Finansów informujące, że na podstawie art. 36 

ust. 4 pkt 1 i 36a, ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego, po uzgodnieniu z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu 

Terytorialnego kryteriów podziału rezerwy subwencji ogólnej dla Gminy Strawczyn 

została przyznana kwota 226 878 zł. Środki te klasyfikuje się w paragrafie - środki na 

uzupełnienie dochodów gmin. Pismo jest z 24 grudnia br., dotarło dzisiaj, tą kwotę 
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subwencji należy wprowadzić do budżetu, może to zrobić Rada Gminy, Wójt nie ma 

takiego upoważnienia. 

W związku z dzisiejszym pismem będzie autopoprawka do zmian w budżecie gminy 

Strawczyn na 2013 r., która polega na zmianie § 1, gdzie było zmniejszenie 

planowanych dochodów budżetowych o kwotę 619 994 zł, po otrzymaniu 

dodatkowych środków zmniejszenie wynosi 393 116 zł, § 2 pozostaje bez zmian. 

Kwota 226 878 zł będzie przeznaczona na spłatę kredytu.  

W § 5 był określony deficyt budżetowy w wysokości 334 242 zł, po wprowadzeniu 

tych dochodów z rezerwy subwencji, planowany deficyt budżetu gminy będzie 

wynosił 107 364 zł. Podpunkt 1, gdzie była kwota 182 198 zł będzie wykreślony, bo 

kredytów nie będzie. W podpunkcie 2, gdzie było finansowanie z wolnych środków, 

jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych była kwota 152 044 zł, 

teraz będzie kwota 107 364 zł. Numeracja ulegnie zmianie. W punkcie 2 § 5 były 

określone przychody budżetu w wysokości 3 285 044 zł, rozchody w wysokości 

2 950 802 zł, zwiększamy rozchody i będzie to kwota 3 177 680 zł.   

W § 6 są określone limity związane z zaciągniętymi kredytami, należy wykreślić 

punkt 2, gdzie był określony limit na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 

182 198 zł. Wykreślamy punkt 2 i punkt 2.a), w związku z tym, że deficyt będzie 

finansowany z wolnych środków. Numeracja będzie zmieniona. W punkcie 3, gdzie 

jest określony limit na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań była kwota 

2 950 802 zł, będzie kwota 3 133 000 zł, w punkcie 3.a) będzie powtórzona kwota 

3 133 000 zł. 

Rano jeszcze tych środków na rachunku bankowym nie było, ale na pewno wpłyną               

z Ministerstwa i w dniu dzisiejszym lub jutro rano będzie dokonana dodatkowa spłata 

kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Łopusznie. 

W załączniku nr 1 kwotę wprowadzamy do działu - Różne rozliczenia - środki na 

uzupełnienie dochodów gmin, dochody w dziale 758 się zwiększą o 226 878 zł, 

wydatki zostają bez zmian. Załączniki inwestycyjne, przychody i rozchody również 

ulegną zmianie.  
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Niestety nie zdążyłam przygotować materiałów dla Państwa, żeby je rozdać, z tego 

względu, że bardzo późno otrzymaliśmy pismo.  

 

Pan Przewodniczący obrad – w załącznikach również pojawią się wymienione zmiany, 

które wiążą się z obniżeniem naszego zadłużenia, zmniejszeniem obciążenia 

związanego z odsetkami. Te dokumenty będą podpisane po autopoprawce.  

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformowała – wcześniejsze zmiany w budżecie na 2013 r. Komisja Budżetu                     

i Inwestycji nie zaopiniowała. O zmianach w budżecie po autopoprawce Komisja nie 

rozmawiała.  

 

Pan Przewodniczący obrad – w dniu dzisiejszym posiedzenie Komisji Budżetu                     

i Inwestycji odbyło się. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji – 

posiedzenie było, ale Komisja nie wydawała opinii. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do Radnych – czy ktoś chce o coś 

dopytać lub zabrać głos w tej sprawie? 

 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2013 r.                            

z autopoprawką przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIII/252/2013 z autopoprawką podjęto 

jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIII/252/2013 stanowi załącznik nr 15 do protokółu. 
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Ad. 10. 2)  

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Strawczyn na lata 2013-2023 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – zmiany w Wieloletniej Prognozie  

Finansowej są konsekwencją podjętej uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

Strawczyn na 2013 r. Dochody i wydatki w WPF-ie są dostosowane do wcześniej 

przedstawionych zmian. Najważniejsza zmiana, to zmniejszenie planowanego 

zadłużenia na koniec 2013 r., była kwota 18 724 076 zł, po dzisiejszej autopoprawce 

będzie 18 497 198 zł. 

Zmiana jest naniesiona w załączniku nr 1, a załącznik nr 2 pozostaje bez zmian.   

 

Pan Przewodniczący obrad zawrócił się z zapytaniem - czy ktoś chce zabrać głos na 

temat projektu uchwały? 

 

Nie było chętnych do zgłoszenia zapytań. 

 

Przegłosowano w/w projekt uchwały z autopoprawką:  

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się - 2. 

Głosowało 15 Radnych. Większością głosów „za”, przy 2 „wstrzymujących się” 

uchwała Nr XXXIII/253/2013 z autopoprawką została podjęta. 

 

Uchwała Nr XXXIII/253/2013 stanowi załącznik nr 16 do protokółu. 

 

Ad. 10. 3)  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/192/2013 Rady 

Gminy w Strawczynie z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie  
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Pani Anna Dziewanowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

poinformowała -  Komisje Rewizyjna i Gospodarki Komunalnej zaopiniowały 

pozytywnie projekt uchwały.  

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformowała - Komisja Budżetu i Inwestycji również pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Komisji Samorządowej poinformował –

Komisje Statutowa i Samorządowa również pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.  

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIII/254/2013 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIII/254/2013 stanowi załącznik nr 17 do protokółu. 

 

Ad. 10. 4)  

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki             

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2014 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – w tabeli, w rozdz. VII – plan 

wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2014, na str. 9. lp. 13 

„Organizacja i finansowanie zajęć sportowo - rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży                 

w ramach zajęć w Ośrodku Sportowo Rekreacyjnym w Strawczynku”, wymienione są 

szkoły, kwota, razem szkoły, sportowcy, OSP Promnik i OSP Strawczyn. Z tego, co 

wiem, to na terenie naszej gminy funkcjonuje więcej ochotniczych straży pożarnych, 
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oprócz Promnika i Strawczyna. Dlaczego inne straże pożarne nie mają przyznanych 

środków? Takie mam zapytanie do Pana Wójta.   

 

Pan Przewodniczący obrad – prawdopodobnie inne straże nie zgłaszały takich potrzeb. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa jednostki straży pożarnej                  

w Strawczynie i Promniku są w Krajowym Systemie Ratownictwa. Muszą 

utrzymywać poziom wyszkolenia, poziom gotowości bojowej i na rok następny są 

środki przede wszystkim dla nich. Natomiast wszędzie środki dawaliśmy, tylko nikt 

niestety nie korzystał. Inne jednostki też wcześniej pieniądze dostały, niestety nie 

chciały korzystać. Ubolewam, że w Korczynie nie ma OSP. 

      

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – ja nie mówię akurat o Korczynie Panie 

Wójcie, nie myślę tylko o swoim sołectwie, bo u mnie nie ma OSP. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – ale ja ubolewam. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – ja też. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIII/255/2013 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIII/255/2013 stanowi załącznik nr 18 do protokółu. 
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Ad. 10. 5)  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji przystanków 

komunikacyjnych na terenie gminy Strawczyn 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – projekt uchwały jest przygotowany 

na wniosek Pani Dyrektor szkoły, chodzi o przystanki dla autobusów szkolnych. 

Propozycje przystanków będą weryfikowane przez odpowiednią komisję.   

Zwrócił się z zapytaniem - czy w tej sprawie ktoś chce zabrać głos? 

 

Chętnych do zabrania głosu nie było. 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIII/256/2013 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXIII/256/2013 stanowi załącznik nr 19 do protokółu. 

 

Ad. 11. 

 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – odpowiedzi na pytania będą w takiej 

kolejności, jak były zadawane: 

1) Pani Kubały – będę powtarzał do nieskończoności – to jest zadanie własne 

powiatu i gminy parę lat do tyłu zrobiły błąd polegający na tym, że wzięły za 

duży ciężar na siebie w sprawie tego zadania własnego powiatu. I do tego 

doszło, to nie jest przypadek tylko Strawczyna. Jeżeli Powiat uznaje, że Gmina 

Strawczyn postąpiła niesłusznie, czy niezgodnie z ustaleniami, jest coś takiego 

jak sąd i może występować o środki. Tylko, że Powiat nie wykonał tego, co 

było napisane w umowie i dalej już nie można tego tolerować. To nie są żadne 
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koleżeńskie układy, to jest praca na rzecz społeczeństwa i tą pracę należy 

wykonywać sumiennie, nie dla swoich, tylko dla wszystkich.  

Remontu dróg, bo Pani powiedziała o remoncie, nigdy żadna gmina nie 

powinna robić i myślę, że nie robi. Może współuczestniczyć przy nowych 

rozwiązaniach. 

Państwo wiecie od ilu lat jest robiony chodnik w Kuźnikach, to jest kpina, to co 

wyprawia Powiat. Dopóki będę Wójtem w Strawczynie, nigdy nie pozwolę na 

to, żeby robić za kogoś robotę, w tym wypadku za Powiat, 

2) Pani Rządkowskiej odpowie Pani Adamczyk, 

3) Pani Kruszewskiej o sali gimnastycznej odpowiedź przeczyta Pani Sekretarz,                 

a odpowiedź w sprawie opłat za kanalizację dostanie Pani na piśmie ze względu 

na to, żeby nie było rozbieżnej interpretacji od tego, co powiem.  

 

Pani Monika Kubała – Radna – nie wiem, czy Pan Wójt pozwoli wdać się w dyskusję, 

ale…  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – to Pan Przewodniczący kieruje pracami Rady. 

 

Pani Monika Kubała – Radna – ja chciałam zapytać w takim razie – jak mieszkańcy 

Nowowiejskiej mają…  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę pozwolić kontynuować ten punkt, bo 

Pani Adamczyk chce przeczytać.   

 

Pan Przewodniczący obrad – wyczerpaliśmy punkt interpelacje, był na to czas. 

 

Pani Monika Kubała – Radna – dziękuję. 

 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej - Pani 

Rządkowska pytała – do kiedy jest ważny projekt na budowę kanalizacji Korczyn – 

Małogoskie – Akwizgran, jest ważny do czerwca 2014 r. Podejmujemy dalsze 
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działania – w tej chwili wykonywany jest projekt na budowę oczyszczalni                           

w Korczynie. Ten termin przedłużył się, ze względu na to, że niezbędna jest decyzja 

środowiskowa. Decyzja środowiskowa będzie wydana po zasięgnięciu opinii do 

projektu wykonanego przez projektanta od Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska zażyczyła sobie opracowanie 

raportu oceny oddziaływania inwestycji na środowisko. Mimo opracowania raportu 

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska żądała dodatkowych uzupełnień                           

i wyjaśnień do raportu od projektanta – ABT Częstochowa. 

W tej chwili decyzja środowiskowa dotycząca budowy oczyszczalni w Korczynie jest 

wydana, uprawomocni się do 10 czerwca 2014 r. Po uprawomocnieniu się decyzji 

projektant dokona uzgodnień niezbędnych przy tej inwestycji, po uzyskaniu 

pozwolenia wodno – prawnego wystąpi do Urzędu Wojewódzkiego o pozwolenie na 

budowę oczyszczalni ścieków w Korczynie. W czerwcu 2014 r. wystąpimy                         

o przedłużenie ważności projektu na budowę kanalizacji, tzn. będą odnowione 

uzgodnienia z ZUD-em i Zakładem Energetycznym.  

Mamy projekt na budowę kanalizacji, ale w tej chwili nie możemy uzyskać 

pozwolenia na budowę kanalizacji, ponieważ musi być najpierw pozwolenie na 

budowę oczyszczalni. To się zbiegnie w czasie, odnowimy uzgodnienia na kanalizację 

i uzyskamy pozwolenie na budowę oczyszczalni. 

  

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy odczytała odpowiedź przygotowaną 

przez Panią Elżbietę Błaszczyk – Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych                       

w Strawczynie - Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Strawczynie informuje, 

iż sala gimnastyczna jest udostępniania od wielu lat w każdym dniu tygodnia (łącznie 

z niedzielą) dla grup chętnych z terenu gminy. Chętnych jest bardzo dużo i nie sposób 

jest wszystkich zadowolić, zwłaszcza, że sala ma służyć uczniom naszej szkoły. 

Ustalony jest harmonogram, od godz. 17
00

 do 19
00

 grupy grają na sali.   

Dyrektor rezerwuje czas od godz. 19
00

 na doprowadzenie sali do stanu używalności 

dla naszej szkolnej młodzieży. 

Nadmieniam, że wszyscy użytkownicy korzystają z sali bezpłatnie, a koszty 

oświetlenia, utrzymania czystości ponosi szkoła. 
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Intensywna eksploatacja sali doprowadziła do sytuacji, że położony parkiet już 

wymaga natychmiastowej renowacji.    

 

Pisemna odpowiedź Pani Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Strawczynie 

stanowi załącznik nr 20 do protokółu. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem – czy Państwo są zadowoleni                 

z odpowiedzi? 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna poinformowała, że tak.  

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – chciałabym podkreślić drodzy Państwo, że 

na pytanie – czy opłaty pobierane od mieszkańców za kanalizację pobierane były 

zgodnie z prawem - tu nie ma o czym dyskutować. Wystarczy tylko odpowiedzieć tak 

lub nie. 

 

Pan Przewodniczący obrad – Pan Wójt może odpowiedzieć na piśmie i otrzyma Pani 

taką odpowiedź na piśmie. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Radny – byłem zaskoczony, jako Radny, że mam składać 

wyjaśnienia. Pozwolę sobie podtrzymać to, co powiedział Pan Przewodniczący, że 

Pani Radna musi jednak doczytać statut, a szczególnie kompetencje poszczególnych 

organów.   

 

Pani Monika Kubała – Radna – bardzo chętnie zmierzę się wiedzą Panie 

Przewodniczący.  

 

Pan Wiesław Piotrowski – Radny – bardzo proszę. Niemniej jednak przyjmuję 

sugestię, bo jeżeli docierają sygnały do mnie bądź do któregokolwiek z członków 

Rady Społecznej, są wyjaśniane posiedzeniach Rady Społecznej. Nie może być tak, że 

nasi mieszkańcy napotykają uciążliwości i mają cierpieć z tego powodu. Dlatego na 
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następnym posiedzeniu Rady Społecznej te tematy zostaną wyjaśnione                                 

z Kierownikiem.  

 

Pan Przewodniczący obrad - Pani Radnej Kubały nie było, jak pytałem – czy Radni są 

zadowoleni z odpowiedzi? Ja wiem, że Pani nie jest zadowolona z odpowiedzi, ale…  

 

Pani Monika Kubała – Radna – jest mi przykro, że zostajemy sami… Jak ja się miałam 

czuć, kiedy Pan Przewodniczący nie dopuścił mnie do głosu?   

 

Pan Przewodniczący obrad – dzisiaj jest sesja Rady Powiatu w Kielcach, na każdą 

sesję zapraszamy Radnych Powiatowych i to oni są adresatami tych pytań i wniosków. 

Dzisiaj ich nie ma z oczywistych względów. 

Następnie udzielił głosu Pani Radnej Kubała. 

 

Pani Monika Kubała – Radna - jest mi bardzo przykro, że jesteśmy pozostawieni, tacy 

niczyi. Powiat nie zamierza finansować, Gmina też nie. Jak mieliśmy drogę 

zniszczoną, będzie zniszczona. Mogę powiedzieć tylko tyle, co jest faktem. 

 

Pan Przewodniczący obrad – tak, ale jeszcze raz powtarzam, jest Rada Powiatu, jest 

Zarząd Powiatu, to jest droga powiatowa i niestety tam te wnioski trzeba kierować. Ja 

też bym miał wiele propozycji. Troszkę żartobliwie do Posła Pana Gosa powiem –

chcielibyśmy mieć lotnisko. 

 

Pani Monika Kubała – Radna - Panie Przewodniczący lotnisko, a droga, gdzie jest 

duże niebezpieczeństwo, to jest… 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa zachowajcie powagę. Droga 

póki co, się jeszcze nie rozpada. 

 

Ad. 12.  

Komunikaty i ogłoszenia 
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Pan Przewodniczący obrad poinformował - następną sesję Rady Gminy planuję 

zwołać pod koniec stycznia 2014 r., proszę przewodniczących komisji, ażeby 

przygotowali plany pracy komisji.   

Otrzymaliśmy kserokopię e-maila w sprawie wdrażania programu społecznego 

„Becikowe” z prośbą o przekazanie adresów mailowych Radnych, ale nie wszyscy 

Radni mają założone skrzynki, dopytamy o co chodzi. 

Życzył wszystkim zebranym wszystkiego najlepszego w Nowym Roku. 

Poinformował, że po zakończeniu sesji odbędzie się występ grupy teatralnej z Rudy 

Strawczyńskiej. 

 

Pan Marek Gos – Poseł na Sejm RP w imieniu własnym i Wicepremiera, Ministra 

Gospodarki Janusza Piechocińskiego złożył wszystkim najlepsze życzenia z okazji 

Nowego Roku. 

Zaprosił wszystkich na Noworoczne spotkanie, które odbędzie się w dniu 5 stycznia 

2014 r. o godz. 17
30

 w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Strawczynie.   

 

 Pan Przewodniczący obrad zaprosił wszystkich uczestników sesji na występ 

grupy teatralnej z Rudy Strawczyńskiej o godz. 14
15

. 

 

Ad. 13.  

Zakończenie sesji    

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XXXIII sesję, która rozpoczęła się, o godz. 12
00

, a zakończyła o godz. 14
07

. 

 

 

Protokołowała:        Sekretarz obrad:             Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak       Katarzyna Staszewska  inż. Stanisław Zdyb 


